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CNPJ: 17.142.432/0001-30
Razão Social: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES

Atividade Econômica Principal:

4679-6/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

Endereço:
RUA RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11 - TAPANA - Belém / Pará
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A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.142.432/0001-30
Razão Social: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES
Nome Fantasia: VAGALUME
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/12/2019

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 18/06/2019
FGTS 10/06/2019
Trabalhista Validade: 15/07/2019(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/07/2019
Receita Municipal Validade: 09/06/2019

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2019 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 04/06/2019 11:57 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.142.432/0001-30
Razão Social: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES
Nome Fantasia: VAGALUME
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925148 - SUPERINTENDÊNCIA DE GERAÇÃO HIDRÁULICA - OGH
Data Aplicação: 14/10/2016
Número do Processo: 012/16 Número do Contrato: 4500085607
Descrição/Justificativa: Em razão da recusa da empresa em assinar o contrato 4500085607.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA
Data Aplicação: 23/11/2015
Número do Processo: 64121004723201589
Descrição/Justificativa: Irregularidade no cumprimento de contrato administrativo.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160013 - COLEGIO MILITAR DE MANAUS/MEX/AM
Data Aplicação: 03/10/2016
Número do Processo: 64255.4098/201631 Número do Contrato: 2016NE800039
Descrição/Justificativa: A empresa efetuou a entrega dos objetos adjudicatários  no Pregão Eletrônico

21/2015- IFAM – Inst. Fed. de Educ., Cienc. e Tec. do Amazonas/Centro, UG
158445, fora do prazo previsto no Edital.

Ocorrência 3:

Emitido em: 04/06/2019 11:57 de
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925148 - SUPERINTENDÊNCIA DE GERAÇÃO HIDRÁULICA - OGH
Data Aplicação: 12/12/2016
Número do Processo: PROC-ADM-013/16 Número do Contrato: 4500085484
Descrição/Justificativa: Em razão da inexecução parcial do Contrato 4500085484, cujo objeto é o

fornecimento de barreira de contenção, tambor e coletores.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 135008 - EMBRAPA/CPAF-AMAPA
Data Aplicação: 09/09/2016 Valor da Multa: R$ 226,00
Número do Processo: 130/2016 Número do Contrato: OCS 224/2015
Descrição/Justificativa: Atraso não justificado quanto a entrega do item 79 referente a Ordem de

Compra nº 224/2015.

Ocorrência 5:
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.142.432/0001-30
Razão Social: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES
Nome Fantasia: VAGALUME
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/12/2019

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Inscrição Estadual: 153905174 Inscrição Municipal: 2194063
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
Capital Social: R$ 10.000,00 Data de Abertura da Empresa: 09/11/2012
CNAE Primário: 4679-6/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

EM GERAL
CNAE Secundário 1: 4530-7/02 - COMÉRCIO POR ATACADO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-
CNAE Secundário 2: 4641-9/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E
CNAE Secundário 3: 4642-7/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 4: 4642-7/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA
CNAE Secundário 5: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 6: 4647-8/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E
CNAE Secundário 7: 4649-4/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS
CNAE Secundário 8: 4649-4/04 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE
CNAE Secundário 9: 4649-4/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E
CNAE Secundário 10: 4651-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE
CNAE Secundário 11: 4651-6/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA
CNAE Secundário 12: 4652-4/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COMPONENTES
CNAE Secundário 13: 4663-0/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 14: 4664-8/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
CNAE Secundário 15: 4669-9/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES;
CNAE Secundário 16: 4671-1/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MADEIRA E PRODUTOS
CNAE Secundário 17: 4672-9/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 18: 4673-7/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 19: 4674-5/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE CIMENTO
CNAE Secundário 20: 4679-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE TINTAS, VERNIZES E
CNAE Secundário 21: 4679-6/04 - COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO DE MATERIAIS
Emitido em: 04/06/2019 11:57 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Relatório Nível I - Credenciamento

CNAE Secundário 22: 4789-0/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS

Dados para Contato
CEP: 66.825-440
Endereço: RUA RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11 - TAPANA
Município / UF: Belém / Pará
Telefone: (91) 32541898
Email: VAGALUME.J.E@GMAIL.COM

Dados do Responsável pelo Cadastro
633.583.284-49CPF:

Nome: JOSE EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES
Carteira de Identidade: 3598014 Órgão Expedidor: SSP-PE
Data de Expedição: 26/10/2010 Data de Nascimento: 26/04/1968
E-mail: vagalume.j.e@gmail.com

Linhas de Fornecimento

Materiais
3750 - IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM
5110 - FERRAMENTAS MANUAIS DE CORTE, NÃO ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ
5210 - INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO PARA ARTÍFICES
5305 - PARAFUSOS SEM PORCA
5315 - PREGOS, CHAVETAS E PINOS
5325 - DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO
5610 - MATERIAIS DE ORIGEM MINERAL PARA CONSTRUÇÃO, A GRANEL
5620 - VIDROS, TELHAS, TIJOLOS E BLOCOS PARA CONSTRUÇÃO
5650 - MATERIAIS PARA TELHADOS E REVESTIMENTO DE PAREDES
5670 - COMPONENTES PRÉ-FABRICADOS PARA CONSTRUÇÃO
5920 - FUSÍVEIS INTERRUPTORES, ISOLANTES E PROTETORES
5925 - DISJUNTORES
5975 - FERRAGENS E SUPRIMENTOS DE ELETRICIDADE
6145 - FIOS E CABOS ELÉTRICOS
6240 - LÂMPADAS ELÉTRICAS
6250 - LUSTRES, SUPORTES PARA LÂMPADAS E ELEMENTOS DE PARTIDA
7025 - UNIDADES DE ARMAZENAMENTO DE ENTRADA E SAÍDA DE DADOS
7045 - ARTIGOS DIVERSOS PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO DE DADOS
8010 - TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS
9350 - MATERIAIS REFRATÁRIOS E DE ACABAMENTO SUPERFICIAL CONTRA  FOGO

Emitido em: 04/06/2019 11:57 de
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.142.432/0001-30
Razão Social: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES
Nome Fantasia: VAGALUME
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/12/2019

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 18/06/2019
Código de Controle: B7A2CEB29AB3CC5C

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 10/06/2019
Código de Controle: 2019051203282436560570

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 15/07/2019
Código de Controle: 1663688252019

Emitido em: 04/06/2019 11:58 de
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 14/07/2019
Código de Controle: 702019080029075-5

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.142.432/0001-30
Razão Social: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES
Nome Fantasia: VAGALUME
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 09/06/2019
Código de Controle: 7DJT.6TNZ.ATJR.PPLE.AHJB

Emitido em: 04/06/2019 11:59 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.142.432/0001-30
Razão Social: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES
Nome Fantasia: VAGALUME
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Dados do Balanço anual - 12/2017
Exercício Financeiro:
Período: 01/2017 a 12/2017 Validade: 05/2019

Emitido em: 04/06/2019 11:59 de
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.142.432/0001-30
Certidão nº: 173511925/2019
Expedição: 04/06/2019, às 12:02:14
Validade: 30/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

C e r t i f i c a - s e  q u e  J .  E .  D E  O L I V E I R A  R O D R I G U E S

                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
17.142.432/0001-30, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


